


Vyneste na oběžnou dráhu planety Země pomocí raketoplá-
nu vesmírného programu americké NASA teleskop s malou 
družicovou sondou a prozkoumejte tuto oblast. Raketoplán 
může startovat jak z letištní dráhy, tak v kolmé poloze na 
startovací rampě.  Model raketoplánu je opět sestaven z 
kombinace bílých a černých Seva dílů a disponuje prostor-
ným nákladovým prostorem pro uložení výzkumné sondy na 
teleskopickém rameni



















Inspirací pro model Stroje pro průzkum vesmíru se stal pro-
jekt “Space Exploration Vehicles” výzkumu společnosti 
NASA, jehož vývoj probíhal ve spolupráci se závodním 
týmem off-road náklaďáků. Model ze stavebnice SEVA nabízí 
vozidlo ovladatelné přední zatáčecí nápravou s volantem 
umístěným na střeše. Za kabinou s místy pro dva astronauty 
se v zadní části vozidla nachází polohovatelná lžíce bagru na 
výložníku, která nabírá horniny z povrchu vesmírných planet 
a nakládá je na sklápěcí korbu přívěsu.a nakládá je na sklápěcí korbu přívěsu.

















Návrh tohoto modelu vychází z jednoho z koncepčních pro-
jektů americké NASA, která se v současné době zabývá také 
vývojem transportních vozidel pro lunárního vozítka za 
účelem podrobnějšího výzkumu povrchu planety Mars. 
Jedná se o nákladní vůz s mohutnými šesti koly na třech 
samostatných nápravách s až pěti místy k sezení v kabině a 
nákladním prostorem, do kterého se vejde jedno lunární 
vozítko velikostního programu typu 
Apollo. Bezpečný přesun vozítka z 
nákladního prostoru zajišťují dvě sklopné 
nájezdové rampy. Lunární vozítko podle 
výzkumu mimo naši atmosféru ve sku-
tečnosti disponuje konstrukční rychlostí 
350 m/hod, transportní Panda Rover 
rychlostí až 60 km/hod. Jakou rychlostí s 
ním budete jezdit Vy?

vozítko velikostního programu typu 
Apollo. Bezpečný přesun vozítka z 
nákladního prostoru zajišťují dvě sklopné 
nájezdové rampy. Lunární vozítko podle 
výzkumu mimo naši atmosféru ve sku-
tečnosti disponuje konstrukční rychlostí 
350 m/hod, transportní Panda Rover 
rychlostí až 60 km/hod. Jakou rychlostí s 




















